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Punkt 1: Siden sidst

00.01.00I00-36-19

Resume

Siden sidst.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Beslutning

Formanden orienterede.



Punkt 2: Politisk aftale om indfasning af minimumsnormeringer på 0-6 års
området frem mod 2024

28.09.00A00-2-20

Resume

Sagen er en orienteringssag omhandlende den politiske aftale om model for lovbundne minimumsnormeringer fra 2024.

Aftalen bevirker, at kravet om minimumsnormeringer er fremrykket med et år fra 2025 til 2024.

Aftalen indeholder ti initiativer, der uddybes i denne sagsfremstilling og udrulles i løbet af de næste år.

Børne- og Undervisningsministeriets forventede fordeling af midlerne til indfasning af minimumsnormeringer peger for
2021 på, at Lemvig modtager 2.094.000 kr. Et beløb, der også kan forventes de kommende år.

Sagsfremstilling

Regeringen har den 5. december 2020 indgået aftale med Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og
Alternativet om model for lovbundne minimumsnormeringer fra 2024. Aftalen er vedhæftet sagen som bilag.

Dette betyder, at der med finansloven for 2021 afsættes 200 mio. kr. årligt i 2021-2023 og 400 mio. kr. i 2024 til hurtigere
indfasning af minimumsnormeringer, der nu skal træde i kraft allerede i 2024 og ikke som tidligere besluttet i 2025. Fra
2025 og frem afsættes årligt 200 mio. kr.

Børne- og Undervisningsministeriets forventede fordeling af midlerne til indfasning af minimumsnormeringer i 2021
peger på, at Lemvig står til at modtage 2.094.000 kr. i indeværende år. Fordelingen på landsplan er vedhæftet sagen som
bilag.

Indeholdt i aftalen om minimumsnormeringer er en række initiativer på dagtilbudsområdet:

1. Styrkede normeringer i indfasningsårene 2021-2023

Tildelingen i indfasningsårene 2021-2023 skal ske via en direkte statslig tildelingspulje, hvor midlerne fordeles uden
forudgående ansøgning. Det sikrer, at midlerne kommer hurtigt ud til gavn for børnene. Puljemidlerne skal gå til
kommunale og selvejende daginstitutioner samt privatinstitutioner.

Normeringsniveauet i de enkelte kommuner i 2020 skal fungere som baseline for opfølgningen, og opfølgningsaftalen
skal understøtte, at den gennemsnitlige normering i indfasningsårene nærmer sig det lovfastsatte niveau i 2024.

Der er lagt op til at fastholde det udgangspunkt, at forældre betaler op til 25 pct. af udgiften til en plads i dagtilbud. Det
betyder konkret, at forældrebetalingen vil stige som følge af puljemidlerne. Der tilbydes fortsat fripladstilskud og
søskendetilskud.

2. Tilpasningspulje der tager hensyn til kommunernes socioøkonomi

For at sikre, at alle kommuner får de bedste muligheder for at løfte normeringerne i daginstitutioner frem mod de
lovbundne minimumsnormeringer i 2024, afsættes der en tilpasningspulje på 45 mio. kr. i 2022 og 55 mio. kr. i 2023.
Tilpasningspuljen udmøntes som en tildelingspulje inden for den tredjedel af kommunerne, der er svagest stillet
socioøkonomisk og som i 2018 ikke levede op til minimumsnormeringer.



Ifølge Danmarks Statistik (den 4-1-2021) havde Lemvig i kommunale og selvejende daginstitutioner i 2018 en normering
på 3,0 på 0-2 års området og 6,0 på 3-5 års området. Det vil derfor ikke være muligt at komme i betragtning til
tildelingspuljen.

3. Lovkrav om minimumsnormeringer i alle kommuner i 2024

Der skal vedtages en lov i folketingsåret 2020/2021, der indfører lovbundne minimumsnormeringer fra 1. januar 2024.
Der stilles lovkrav om, at der på kommuneniveau og målt som et årligt gennemsnit skal være 1 pædagogisk personale pr.
3 børn i vuggestuer og 1 pædagogisk personale pr. 6 børn i børnehaver. Opgørelsesmetoden følger den aktuelle
normeringsstatistik, der opgøres af Danmarks Statistik.

Ifølge Danmarks Statistik, (den 4-1-2021) havde Lemvig i kommunale og selvejende daginstitutioner i 2019, en
normering på 3,1 på 0-2 års området og 6,2 på 3-5 års området.

Når der foreligger viden om, hvordan kommunerne indfaser de lovbundne minimumsnormeringer, og når den nødvendige
data om bl.a. normeringer på institutionsniveau foreligger på et tilstrækkeligt valideret grundlag, lægges der op til at
vurdere muligheden for og hensigtsmæssigheden af eventuelt lovbundne minimumsnormeringer på institutionsniveau.

Minimumsnormeringerne gælder for kommunale og selvejende daginstitutioner samt privatinstitutioner og
puljeordninger.

Det er forventningen, at midlerne til minimumsnormeringer samlet set anvendes på en måde, så den nuværende
uddannelsessammensætning blandt personalet som minimum fastholdes.

4. Normeringen følger barnets alder

Det skal være pædagogiske hensyn, der styrer tidspunktet for børns oprykning til børnehave.

Denne del vil formentlig få betydning for Lemvig kommune, hvor børnene i dag rykkes i børnehave, når de er 2 år og ti
mdr. gamle.

5. Udvidet dagtilbudsportal: Øget gennemsigtighed på institutionsniveau

Det er aftalt, at den eksisterende dagtilbudsportal udvides og forbedres, så flere centrale informationer om de enkelte
daginstitutioner gøres tilgængelige, og der bliver mulighed at sammenligne på tværs af institutioner.

6. Fjerne mulighed for at trække overskud ud i privatinstitutioner og nye regler for private pasningsordninger

Det er aftalt, at nyoprettede privatinstitutioner skal være organiseret som selvejende institutioner. Der ændres ikke på
øvrige forhold for daginstitutioner, der drives som private selvejende institutioner.

Det er ønsket, at reglerne for private pasningsordninger i højere grad skal følge de regler, som gælder for dagplejen, hvad
angår antallet af børn pr. privat passer. Derfor fastsættes der et loft over, hvor mange børn der må tilknyttes nyoprettede
private pasningsordninger på 4 børn.

7. Uddannet pædagogisk personale

Parallelt med indfasningen af minimumsnormeringerne ønskes en sikring af mere uddannet personale i daginstitutionerne.

Derfor er der afsat en opkvalificeringspulje på 100 mio. kr. i 2023 og 200 mio. kr. i 2024-2030. For at få andel i midlerne
skal kommunen fremvise en plan for at opnå en uddannelsesdækning på mindst 85 pct. eller en plan for at forbedre
uddannelsesdækningen med mindst 10 procentpoint. Såfremt alle kommuner ikke kan tilgodeses, vil kommuner med



lavest uddannelsesdækning blive prioriteret i fordelingen af midlerne. De konkrete rammer for den endelige
opkvalificeringspulje fastsættes af aftalepartierne i 2021.

Lemvigs kommunale daginstitutioner ligger på nuværende tidspunkt i gennemsnit på 52% i andelen af uddannet
personale. Dette med et udsving fra 35,3% til 62,5% mellem matriklerne.

8. Mere fleksibel meritpædagoguddannelse

For at understøtte opkvalificeringen af det pædagogiske personale i daginstitutionerne gøres adgangen til
meritpædagoguddannelsen mere fleksibel.

9. Styrket tilsyn

Det forventes, at der fra Regeringens side vil blive fastsat tydelige lovkrav med minimumsstandarder til det kommunale
tilsyn, herunder både det pædagogiske tilsyn og tilsynet med de fysiske rammer for børnenes hverdag.

10. Videreførelse af puljer til sociale normeringer

Puljen til flere pædagoger i institutioner med mange børn i udsatte positioner havde Lemvig kommune i 2018 ikke
mulighed for at hente midler fra. Denne pulje udløber i 2021, men forlænges til 2022 uden nu ansøgningsrunde. Det
forventes, at der vil være en ny runde i 2023.

Det forventes, at flere af initiativerne vil blive genstand for senere politisk behandling i Familie- og Kulturudvalget.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Finanslovsaftalen 2021.

Økonomi

Der er i finansloven for 2021 afsat 200 mio. kr. årligt i 2021-2023 og 400 mio. kr. i 2024 til en hurtigere indfasning af
minimumsnormeringer.

Lemvig kommune forventes, at modtage 2,1 mio. kr. i 2021 som fordeles jf. vedlagte bilag. Økonomi og HR har ingen
yderligere bemærkninger hertil.

Økonomi og HR bemærker, at ovenstående intiativer fremsendes til orientering, og at der forventes en økonomisk
drøftelse af intiativerne i takt med de fremsendes til behandling i udvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At sagen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Bilag

201206-Endelig-aftaletekst-minimumsnormeringer

201207-Forventet-fordeling-af-midlerne-i-2021

Bilag 3



Punkt 3: Ny fordelingsmodel for Folkeskolerne i Lemvig Kommune

17.01.10P00-2-20

Resume

Godkendelse af ny model til fordeling af ressourcer til folkeskolerne i Lemvig Kommune.

Sagsfremstilling

I kommisoriet for specialundervisningsanalysen, som Kommunalbestyrelsen godkendte den 27. august 2019, fremgår det,
at der endvidere skal arbejdes med forslag til en ny fordelingsmodel for folkeskolerne, der tager afsæt i
styringsforudsætningerne på både special- og almenområdet.

Den nuværende fordelingsmodel på folkeskoleområdet fra 2013 er løbende tilpasset efter konkrete omstændigheder,
hvilket betyder, at det er mindre gennemskueligt, på hvilken baggrund ressourcerne fordeles.

På Familie- og Kulturudvalgsmødet den 7. januar 2020 blev planen for anvendelsen af analysen på
specialundervisningsområdet godkendt.

Det blev besluttet:

At der via en inddragende proces arbejdes videre med en ny ressourcefordelingsmodel, der tager afsæt i og
samtænker styringsforudsætningerne på både specialområdet og almenområdet.
At anbefalingerne fra specialundervisningsrapporten inddrages i det videre arbejde med en ny model, herunder
anbefalingerne om:

Differentierede takster på specialundervisningsområdet.
Enkeltintegration konverteres til fleksibel og tidlig indsats i almenområdet.
Økonomiske incitamenter til øget inklusion i almenområdet.

På Familie- og Kulturudvalgsmødet den 3. marts 2020 blev følgende principper for ny fordelingsmodel godkendt:

Fordelingsmodellen skal være enkel og gennemskuelig.
Fordelingsmodellen skal understøtte den politisk besluttede skolestruktur. Det betyder, at fordelingsmodellen skal
kombinere elevtalstildelingen med elementer af andre typer af grundtildelinger for at sikre, at alle skoler kan leve
op til kravene i Folkeskoleloven.
Fordelingsmodellen skal bygge på objektive tildelingskriterier.
Fordelingsmodellen indrettes, så skolerne frit kan disponere over det tildelte budget - i tråd med princippet om
central styring, decentral ledelse.
Formålet med en ny fordelingsmodel er ikke i sig selv at skabe større omfordeling mellem skolerne.

Ud fra disse principper udarbejdede BDO et udkast til ny fordelingsmodel i to varianter. Efter en pause i arbejdet med
fordelingsmodellen grundet Covid-19 blev udkastet drøftet på Fagråd for skoleområdet den 13. august 2020.
Opmærksomhedspunkter fra dette møde blev indarbejdet og fremlagt for Familie- og Kulturudvalget den 1. september
2020.

I perioden den 2. september til den 19. oktober 2020 var udkastet til fordelingsmodel på folkeskoleområdet i høring i
skolernes bestyrelser samt MED 3 på skolerne. Høringsmaterialet er vedhæftet sagen fra Familie- og Kulturudvalgets
møde den 1. september 2020.



Vedhæftet denne sag findes de konkrete høringssvar fra følgende skoler:

Christinelystskolen - Skolebestyrelse og MED
Ramme Skole - Skolebestyrelse og MED
Lemvig Ungdomsskole - Bestyrelse og MED
Thyborøn Skole - Skolebestyrelse og MED
Alt i et-Skolen Klinkby - Skolebestyrelse og MED
Nørre Nissum Skole og Børneunivers - Skolebestyrelse og MED
Lemtorpskolen - Skolebestyrelse og MED
Harboøre Skole og Børnecenter - Skolebestyrelse og MED

Materialet blev gennemgået administrativt og på baggrund af gennemgangen blev følgende justeringer foreslået
indarbejdet i forslaget til den nye ressourcefordelingsmodel:

Modelvariationen med økonomiske incitamenter anvendes, den anden variation udgår af materialet.
Grundnormering i Væksthuset hæves til 8 elever.
Mulighed for særtakst i specialtilbuddene for enkelte elever.
Udgiften til partnerskabet med Ungdomsskolen om fritidstilbud finansieres som en ”særlig opgave” og tages ikke
fra skolernes budget.

Familie- og Kulturudvalget behandlede den 17. november 2020 de indkomne høringssvar og godkendte justeringerne i
forslaget til ny fordelingsmodel.

Forud for Familie- og Kulturudvalgets møde den 1. december 2020 blev modellen færdiggjort til endelig godkendelse.
Familie- og Kulturudvalget drøftede sagen og besluttede, at der udarbejdes en ny sag med opdaterede budgettal.
Vedhæftet denne sag findes derfor fordelingsmodellen i en udgave, hvor det er budgettallene fra 2020 og det aktuelle antal
elever, der er i specialtilbuddene samt visiteret til enkeltintegration, der fremgår af talmaterialet. Justeringen af
talmaterialet tager endvidere udgangspunkt i en opdatering af admimnistrationsgrundlaget.

Det tilhørende administrationsgrundlag til modellen er endvidere vedhæftet i en opdateret version.
Administrationsgrundlaget er en beskrivelse af, hvordan modellen udmøntes i praksis. Administrationen kan løbende
foretage justeringer af samt ændre i administrationsgrundlaget efter behov.

For at mindske det budgetmæssige udsving for den enkelte skole ved overgangen til den nye fordelingsmodel etableres en
overgangsmodel for et år. Modellen sikrer, at der som minimum er 250.000 kr. på hver skole efter takstbetaling til arbejdet
med inkluderende læringsfællesskaber i overgangsåret.

Det tilfalder direktøren for Familie og Kultur at tilrette overgangsmodellen ud fra aktuelle budgettal, men på en sådan
måde, at overgangsordningens formål med at sikre minimum 250.000 kr. på hver skole efter takstbetaling til arbejdet med
inkluderende læringsfællesskaber ikke fraviges.

Idet antallet af elever har stor betydning for fordelingen af ressourcer til skolerne, har Familie- og Kultuudvalget ønsket
sagen belyst yderligere med børnetallene for de fremtidige skolebørn i Lemvig Kommune. Disse er vedhæftet sagen som
bilag.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.



Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Økonomi

Økonomi og HR bemærker, at ovenstående fordelingsmodel holder sig inden for nuværende ramme afsat til drift af
skolerne. Det bemærkes dog, at der i den ny fordelingsmodel vil ske en omfordeling af midlerne skolerne imellem,
ligesom den økonomiske tildeling  i forhold til bl.a. enkeltintegration og specialundervisning ændres jf. beskrevne
principper.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At den nye fordelingsmodel for folkeskolerne i Lemvig Kommune godkendes.
At modellen for overgangsordning godkendes.

TidligerePolitiskBehandling

Familie- og Kulturudvalget den 7. januar 2020: Beslutning om igangsættelse af arbejdet med ny fordelingsmodel

Familie- og Kulturudvalget den 3. marts 2020: Godkendelse af principper for ny fordelingsmodel samt tidsplan
forarbejdet

Familie- og Kulturudvalget den 14. april 2020: Justeret tidsplan godkendes

Familie- og Kulturudvalget den 18. august 2020: Drøftelse af udkast til model

Familie- og Kulturudvalget den 1. september 2020: Udkast sendes i høring

Familie- og Kulturudvalget den 3. november 2020: Orientering om høringssvar

Familie- og Kulturudvalget den 17. november 2020: Justeringer af model besluttes

Familie- og Kulturudvalget den 1. december 2020: Modellen drøftes og det besluttes, at den opdateres med aktuelle
budgettal.

Beslutning

Anbefales godkendt.

Bilag

Fordelingsmodel med økonomisk incitament

Administrationsgrundlag Fordelingsmodel for folkeskolerne i Lemvig Kommune - januar 2021.pdf

Høringsbrev fordelingsmodel

Høringssvar - Christinelystskolen

Høringssvar - 2020 Ramme Skole.pdf

Høringssvar - Lemvig Ungdomsskole

Høringssvar - bestyrelsen Lemvig Ungdomsskole

Høringssvar - Alt i et-Skolen

Hørringssvar - Nørre Nissum Skole



Høringssvar - Lemtorpskolen

Høringssvar - Thyborøn Skole

Høringssvar - bestyrelsen Harboøre skole og børnecenter

Hørringssvar - Harboøre Skole og Børnecenter

Tabel høringssvar kommenteret 9.11.2020.pdf

Børnetal for Lemvig Kommune.pdf



Punkt 4: Evaluering af sprogstimuleringsindsats

28.09.08A00-1-19

Resume

Der er afsat 250.000 kr. årligt i 2019, 2020 og 2021 til sprogstimulering af tosprogede børn i kommunens dagtilbud.
Indsatsen er konkret udmøntet i ansættelse af en sprogpædagog i en halvtidsstilling. Evalueringen af indsatsens første år
forelægges Familie- og Kulturudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen traf i forbindelse med vedtagelse af budget 2019 beslutning om at afsætte 250.000 kr. årligt i 2019,
2020 og 2021 til sprogstimulering af tosprogede børn i kommunens dagtilbud. Indsatsen er forankret ved Den
Internationale Førskole på Christinelystskolen og er konkret udmøntet i ansættelse af en sprogpædagog i en
halvtidsstilling.

I slutningen af efteråret 2020 har Den Internationale Førskole og Fagråd for Dagtilbud evalueret indsatsens første år.
Såvel Den Internationale Førskole som dagtilbudslederne udtrykker stor tilfredshed med indsatsen. Fra begge sider er der
en oplevelse af, at indsatsen reelt løfter de tosprogede børn sprogligt. Sprogpædagogerne har udarbejdet materiale, der
kan følge børnenes sproglige udvikling, og her ses en effekt. Dagtilbudslederne oplever, at sprogpædagogernes
tilstedeværelse i husene befordrer "sidemandsoplæring" således, at de faste pædagogiske medarbejdere inspireres af den
sproglige praksis, de ser udfoldet gennem sprogpædagogernes arbejde. Ydermere oplever sprogpædagogerne, at forældre
til tosprogede børn opsøger dem, når de er til stede i institutionerne for at få faglig sparring.

Som det har været tilfældet med mange andre aktiviteter i 2020 har sprogstimuleringsindsatsen måtte arbejde på baggrund
af retningslinjer og restriktioner i forbindelse med Covid-restriktioner. Det er dog oplevelsen, at det er lykkes at fastholde
kontinuiteten i arbejdet.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Vision, politikker og strategier

Ingen.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger til ovenstående, idet midlerne er afholdt inden for rammen til formålet.

Andre konsekvenser

Ingen.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At sagen tages til efterretning.



Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 5: Evaluering af pulje til øget læsevejledning i Lemvig Kommunes
folkeskoler

17.00.00G00-2-08

Resume

Fra 2019 er der afsat 500.000 kr. årligt til en styrket læsevejlederindsats. Evalueringen af indsatsens første år forelægges
Familie- og Kulturudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen traf i forbindelse med vedtagelse af budget 2019 beslutning om at afsætte 500.000 kr. årligt til en
styrket læsevejlederindsats i 3 år med start i skoleåret 2019/2020. Midlerne kan i perioden udelukkende anvendes til dette
formål. Midlerne blev bevilliget med afsæt i vigende læseresultater i kommunen og skal ses i sammehæng med en øget
sprogstimuleringsindsats på dagtilbudsområdet for udvalgte børn, kompetenceudvikling for lærere i læsning, samt i et
understøttende arbejde i de kommunale team på tværs af skolerne drevet af konsulenter fra Center for Læring.

Indsatsen er løbende evalueret på læsevejledermøder af Center for Læring og mere formelt på et teammøde i november
2020. Ligeledes er indsatsen vurderet af skolelederne på fagrådsmøde i november 2020 efter lokale samtaler mellem
læsevejledere og skoleledere.

Samlet vurderer læsevejledere og fagrådet af skoleledere, at den afsatte pulje har en væsentlig effekt på elevernes læsning
og læseglæde på skolerne i Lemvig Kommune. Den afsatte pulje har givet en øget mulighed for både at fokusere på
læsevanskeligheder samt læsning i almindelighed.
Der er bredt på skolerne arbejdet med en mere systematisk tilgang til handleplaner for elever med læsevanskeligheder
med fokus på både udarbejdelse og opfølgning. Derudover har der været et øget fokus på arbejdet med digitale
hjælpemidler for elever med ordblindhed.
På flere skoler er der oprettet netværk for ordblinde elever på tværs af årgange, hvilket opleves som meningsfyldt og gode
spejlinger for eleverne. Et enkelt sted er der oprettet netværk for forældre til ordblinde børn.

Flere skole peger på, at de bredt eller på udvalgte årgange har arbejdet med læseløft, særligt gennem fokus på læseglæde.
Noget Lemvig Kommunes læsefestival på skoleområdet i februar 2020 også satte fælles fokus på.

Det er en entydig evaluering, der peger på den afsatte pulje som grobund for mulighed for øget fokusering og indsats.

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Lovgrundlag

Folkeskoleloven.

Vision, politikker og strategier

Ingen.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger til ovenstående, idet midlerne er afholdt inden for rammen til formålet.

Andre konsekvenser

Ingen.



Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At sagen tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 6: Midler til løft af folkeskolen

17.01.00Ø34-1-20

Resume

I Finansloven 2021 er der afsat 400 mio. kr. til anden fase af et generelt løft af folkeskolen ved ansættelse af flere lærere.
Kommunalbestyrelsen skal beslutte, om Lemvig Kommune ønsker at modtage sin andel af de tildelte midler, som udgør
1,324 mio. kr.

Sagsfremstilling

Der er på Finansoven 2021 afsat en pulje på 400 mio. kr. til et generelt løft af Folkeskolen. Midlerne skal anvendes til
ansættelse af flere lærere og tildeles efter den enkelte kommunes andel af eleverne i 0.-9. klasse i skoleåret 2019/2020.
Lemvig Kommunes andel udgør 1,324 mio. kr.

Lemvig Kommune skal til- eller framelde sig puljen.

Den samlede pulje til et generelt løft af folkeskolen udgjorde i 2020 275 mio. kr. og Lemvig Kommune modtog sin andel
på 934.000 kr.

Den samlede pulje udgør i 2022 550 mio. kr. og i 2023 807 mio. kr.

Midlerne skal anvendes til fortrinsvist flere fastansatte lærere i folkeskolen. Der stilles i aftalen ingen krav til, hvordan
midlerne fordeles på folkeskolerne i kommunerne.

Kommunerne har modtaget et brev, hvori de bliver bedt om at til-/framelde sig puljen. Det har ikke været muligt at få
nærværende sag i Kommunalbestyrelsen inden fristen for tilbagemelding den 18. januar 2021, hvorfor Direktøren for
Familie og Kultur har lavet en forhåndstilkendegivelse af, at Lemvig Kommune ønsker at modtage midlerne, hvilket
selvfølgelig kan ændres, hvis Kommunalbestyrelsen ønsker det.

Den konkrete fordeling af midlerne i 2021 sker på et efterfølgende møde i Familie- og Kulturudvalget efter indstilling fra
Direktøren for Familie og Kultur.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget og Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Finansloven 2021.

Vision, politikker og strategier

Ingen.

Økonomi



I Finansloven 2021 er der afsat 400 mio. kr. til anden fase af et generelt løft af folkeskolen. Midlerne skal anvendes til
ansættelse af flere lærere og tildeles efter den enkelte kommunes andel af eleverne i 0.-9. klasse i skoleåret 2019/2020.
Lemvig Kommunes andel udgør i 2021 1,324 mio. kr.

Økonomi og HR har ingen yderligere bemærkninger.

Andre konsekvenser

Ingen.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Kommunalbestyrelsen godkender tilkendegivelsen over for Børne- og Undervisningsministeriet om, at Lemvig
Kommune ønsker at modtage midlerne til løft af folkeskolen.

Beslutning

Anbefales godkendt.



Punkt 7: Meddelelser for udvalgsmedlemmer

00.01.00I00-36-19

Sagen afgÃ¸res endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Beslutning

Intet.



Punkt 8: Meddelelser - 12. januar 2021

00.01.00I00-36-19

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At meddelelser tages til efterretning.     

Beslutning

Taget til efterretning.



Punkt 9: Underskriftsside

85.02.02A26-1-21

Sagen afgøres endelig af

Familie- og Kulturudvalget.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At referatet godkendes.

Beslutning

Godkendt.
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